Протокол № 10
заседания Общественной палаты города Усолье-Сибирское

22.12.2016 г.  (15.00)

   г. Усолье-Сибирское

Присутствовали: согласно прилагаемому списку.

1. СЛУШАЛИ:

Награждение победителей конкурса общественных инициатив среди учащихся образовательных организаций в городе Усолье-Сибирское «Мой город – моя территория».
Благодарственные письма Общественной палаты города Усолье-Сибирское вручены:

- учащимся 10 Б класса МБОУ «СОШ № 17» Габдрахимовой Евгении и Голубевой Яне, авторам проекта «Ландшафтный дизайн зелёной зоны левого берега озера «Молодёжное» Аллеи Дружбы и Любви», принявшим участие в конкурсе общественных инициатив среди учащихся образовательных организаций города Усолье-Сибирское «Мой город - моя территория»;

- педагогам МБОУ «СОШ № 17» Яниной Татьяне Ивановне, Ракицкой Елене Геннадьевне, Ниненко Елене Викторовне за оказание методического кураторства по проекту «Ландшафтный дизайн зелёной зоны левого берега озера «Молодёжное» Аллеи Дружбы и Любви» в рамках участия в конкурсе общественных инициатив среди учащихся образовательных организаций города Усолье-Сибирское «Мой город - моя территория»;

- ученику 8А класса МБОУ «СОШ № 10» Сенотову Антону, автору проекта «Путеводитель по родному городу», принявшему участие в конкурсе общественных инициатив среди учащихся образовательных организаций города Усолье-Сибирское «Мой город - моя территория»;

- педагогам МБОУ «СОШ № 10» Волковой Валентине Юрьевне и Семеновой Елене Николаевне за оказание методического кураторства по проекту «Путеводитель по родному городу» в рамках участия в конкурсе общественных инициатив среди учащихся образовательных организаций города Усолье-Сибирское «Мой город - моя территория».

Дипломы Общественной палаты города Усолье-Сибирское вручены:
- ученице 11А класса МБОУ «СОШ № 5» Арбузовой Дарье, автору проекта «История города в лицах», победителю конкурса общественных инициатив среди учащихся образовательных организаций города Усолье-Сибирское «Мой город - моя территория»;

- педагогу МБОУ «СОШ № 5» Матузковой Наталье Петровне за оказание методического кураторства по проекту «История города в лицах» в рамках участия в конкурсе общественных инициатив среди учащихся образовательных организаций города Усолье-Сибирское «Мой город - моя территория».

2. СЛУШАЛИ:

Работа автотранспорта города Усолье-Сибирское в зимний период.

Докладчик: Антонов Николай Валентинович – заместитель главы администрации города - председатель комитета по городскому хозяйству администрации города
Выступили:

Горбов А.В., Волошина Л.А., Пихтин Н.П., Орлов Н.И., Демьяненко В.А., Колесников Н.В., Егоршин А.Е., Киселев Ю.В., Молоткова Т.Н., Грачев А.А., Измайлов Н.А., Пономарев А.Ю., Хабибулина Е.Р.
РЕШИЛИ:

2.1. Заместителю главы администрации города - председатель комитета по городскому хозяйству администрации города Антонову Н.В. рассмотреть на транспортной комиссии вопросы о введении на автобусном маршруте № 6 дополнительной остановки на стадионе «Химик».
2.2. Рекомендовать генеральному директору МУП ПО «Электроавтотранс» Колесникову Н.В. улучшить работу отопления в трамваях.
3. СЛУШАЛИ:

Новые направления в патриотическом воспитании молодежи, пропаганда ЗОЖ, нормы ГТО.

Докладчик: Алтунина Наталья Геннадьевна – первый заместитель главы администрации города – начальник управления по социально-экономическим вопросам
Выступили:

Горбов А.В., Строилов С.И., Пономарев А.Ю., Гарбарчук С.Ю., Киселев Ю.В., Грачев А.А., Ефремкина Н.А., Волошина Л.А., Зайцева Г.Г., Молоткова Т.Н.
РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать Совету при мэре городского округа муниципального образования города Усолье-Сибирское по патриотическому воспитанию молодежи, начальнику отдела культуры администрации города Гусевой Н.В., начальнику отдела образования администрации города Правдеюк М.А., начальнику отдела спорта и молодежной политики администрации города Голубевой С.В. при организации и проведении мероприятий патриотической направленности привлекать к участию общественные организации, уставная деятельность которых связана с патриотическим воспитанием молодежи.
4. СЛУШАЛИ:

Об организации Новогоднего городка и городских праздничных мероприятий. Участие членов Общественной палаты в организации новогодней площадки в Привокзальном районе.

Докладчик: - Гусева Наталья Владимировна – начальник отдела культуры управления по социально-экономическим вопросам администрации города
Выступили:

Горбов А.В., Волошина Л.А., Киселев Ю.В., Алтунина Н.Г., Пономарев А.Ю., Гарбарчук С.Ю., Саловаров В.Н.

РЕШИЛИ:

4.1. Провести 23.12.2016 г. совместное рабочее совещание с участием первого заместителя главы администрации города и членов Общественной палаты по вопросу организации Новогодней ёлки на территории Свято-Никольского Храма в Привокзальном районе.
При подготовке новогодних мероприятий в 2017 году учесть благоустройство и освещение, установку городка в Привокзальном районе.
5. СЛУШАЛИ:

О работе Общественной палаты города Усолье-Сибирское по ситуации, сложившейся в областном государственном образовательном учреждении кадетской школе-интернат «Усольский гвардейский кадетский корпус» и ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа № 1 г. Усолье-Сибирское».

Докладчик: Волошина Лариса Анатольевна – заместитель председателя Общественной палаты города Усолье-Сибирское
Выступили:

Горбов А.В., Пихтин Н.П., Волошина Л.А., Саловаров В.Н., Грачев А.А.
РЕШИЛИ:

5.1. Президиуму Общественной палаты подготовить обращение в Министерство образования Иркутской области о необходимости создания совета общественности, который будет осуществлять контроль за деятельностью областного государственного образовательного учреждения кадетской школы-интернат «Усольский гвардейский кадетский корпус» с включением в состав Пономарёва А.Ю., Грачёва А.А. - представителей Общественной палаты города Усолье-Сибирское.
6. СЛУШАЛИ:

Информация о проведении благотворительного марафона - эстафеты «Помоги ребёнку, и ты спасешь мир» в 2016 году.

Докладчик: Молоткова Тамара Николаевна – секретарь Общественной палаты города Усолье-Сибирское
Выступили:

Коломеец Л.В., Грачев А.А.
РЕШИЛИ:

6.1. Информацию принять к сведению.

7. СЛУШАЛИ:

О плане работы Общественной палаты города Усолье-Сибирское на 2017 год.

Докладчик: Горбов Алексей Валерьевич - председатель Общественной палаты города Усолье-Сибирское
Выступили:

Молоткова Т.Н., Демьяненко В.А., Горбов А.В., Гарбарчук С.Ю., Измайлов Н.А., Волошина Л.А., Ефремкина Н.А.
РЕШИЛИ:

7.1. Принять план работы Общественной палаты города Усолье-Сибирское на 2017 год.
7.2. На заседание Президиума Общественной палаты приглашать членов Общественной палаты, заинтересованных в решении рассматриваемых вопросов.

8. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
Докладчик: Абрамова София Константиновна – руководитель аппарата администрации города
ВЫСТУПИЛИ:

Волошина Л.А., Измайлов Н.А., Горбов А.В., Демьяненко В.А., Молоткова Т.Н., Грачев А.А.
РЕШИЛИ:

8.1. Информацию принять к сведению.
Председатель Общественной палаты

города Усолье-Сибирское

                                    А.В. Горбов
Список

членов Общественной палаты города Усолье-Сибирское,

присутствующих на заседании 22.12.2016 г.
	1.
	Бенчаров Павел Владимирович
	– заместитель председателя Усольской городской организации Иркутской областной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	2.
	Волошина Лариса Анатольевна
	- член Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет  женщин»;

	3.
	Гарбарчук Сергей Юрьевич
	- председатель Усольской первичной ветеранской организации воинов-интернационалистов Афганистана;

	4.
	Горбов Алексей Валерьевич
	- генеральный директор ООО «Центральная строительная компания»;

	5.
	Грачев Андрей Аркадьевич
	– председатель Усольской городской общественной организации «Спортивный детско-молодежный центр «Сокол»;

	6.
	Демьяненко Владимир Андреевич
	- председатель совета Усольской городской общественной организации «Наш город»;

	7.
	Егоршин Андрей Евгеньевич
	-  директор ОГООУ «Санаторная школа-интернат № 4»;

	8.
	Ефремкина Наталья Александровна
	- заместитель председателя президиума Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет женщин»;

	9.
	Зайцева Галина Георгиевна
	- директор - главный врач ООО «Санаторий Усолье», Почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	10.
	Измайлов Николай Алексеевич
	– председатель Иркутской областной организации профсоюза работников химических отраслей промышленности;

	11.
	Кирьянова Валентина Петровна
	– председатель Усольской городской общественной благотворительной организации «Общество Милосердия и Красного Креста»;

	12.
	Киселев Юрий Вячеславович
	– директор некоммерческого партнерства Усольская велосипедная школа олимпийского резерва;

	13.
	Коломеец Лариса Викторовна
	– главный врач ОГКУЗ «Усольский областной специализированный дом ребенка», председатель Усольской городской общественной организации «Усольский городской совет женщин»;

	14.
	Пономарев Артем Юрьевич
	– священник местной религиозной организации Православного Прихода храма Свято-Никольского г. Усолье - Сибирское Иркутской области Иркутской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат);

	15.
	Молоткова Тамара Николаевна
	-  председатель Усольского отделения Общероссийской общественной организации Благотворительный фонд  «Российский детский фонд», исполнительный директор Усольской городской общественной организации «Благотворительный союз «Добрые люди»;

	16.
	Орлов Николай Иванович
	– главный инженер ООО «УсольеЖилсервис»;

	17.
	Пихтин Николай Петрович
	– член общественной организации ветеранов МО МВД «Усольский» Иркутской области;

	18.
	Строилов Сергей Иванович
	– председатель клуба «Волонтер» Усольской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	19.
	Хабибулина Елена Рахимовна
	– председатель Усольского местного отделения Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих».

Список присутствующих приглашенных:

	1.
	Абрамова София Константиновна
	руководитель аппарата администрации города;

	2.
	Алтунина Наталья Геннадьевна
	первый заместитель главы администрации города – председатель управления по социально-экономическим вопросам;

	3.
	Антонов Николай Валентинович
	– заместитель главы администрации города - председатель комитета по городскому хозяйству администрации города;

	4.
	Арбузова Дарья
	ученица 11А класса МБОУ «СОШ № 5»;

	5.
	Волкова Валентина Юрьевна
	педагог МБОУ «СОШ № 10»;

	6.
	Габдрахимова Евгения
	учащаяся 10 Б класса МБОУ «СОШ № 17»;

	7.
	Голубева Яна
	учащаяся 10 Б класса МБОУ «СОШ № 17»;

	8.
	Гусева Наталья Владимировна
	начальник отдела культуры управления по социально-экономическим вопросам администрации города;

	9.
	Жакина Оксана Николаевна
	начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города;

	10.
	Колесников Николай Владимирович
	директор МУП ПО «Электроавтотранс»;

	11.
	Лис Любовь Андреевна
	мэр города Усолье-Сибирское;

	12.
	Матузкова Наталья Петровна
	педагог МБОУ «СОШ № 5»;

	13.
	Ниненко Елена Викторовна
	педагог МБОУ «СОШ № 17»;

	14.
	Ракицкая Елена Геннадьевна
	педагог МБОУ «СОШ № 17»;

	15.
	Саловаров Владимир Николаевич
	почетный гражданин города Усолье-Сибирское;

	16.
	Семенова Елена Николаевна
	педагог МБОУ «СОШ № 10»;

	17.
	Сенотов Антон
	ученик 8А класса МБОУ «СОШ № 10»;

	18.
	Янина Татьяна Ивановна
	педагог МБОУ «СОШ № 17».

PAGE
3